
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA
05015 FABRO (TR)  Piazzale F. Parri 3 – Tel. 0763832044

Cod. Mecc. TRIC815008 – E-Mail tric815008@istruzione.it - C.F. 90009750556
E-Mail cert. Tric815008@pec.istruzione.it

Sito Web: www.istfabro.edu.it

.                                                                                                                                          Fabro,17 settembre 2021

Ai  Collaboratori scolastici
Ai fiduciari di Plesso

SEDI

Oggetto: Controllo Certificazione verde COVID 19. Indicazioni in merito al controllo semplificato

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

● Visto il DPCM del 17 giugno 2021 che introduce la  certificazione verde COVID 19;
● Considerata la circolare del Ministero della Salute 35309 del 4 agosto 2021 nella parte relativa alla

certificazione di esenzione dalla vaccinazione;
● Visto il Decreto-legge n. 111/2021 contenente “Misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle attività

scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti”;
● Visto il Piano Scuola 2021-22 del 6 agosto 2021;
● Considerata la Circolare Ministero dell’Interno 15340 del 10 agosto 2021 recante disposizioni in materia

di verifica delle certificazioni verdi COVID 19;
● Considerata la  Nota MI 1237: parere tecnico del 13 agosto del 2021;
● Tenuto Conto del Protocollo di Intesa per la sicurezza del 14 agosto 2021;

Visto il Dlgs 81/2008;
Visto  il Decreto legge del 10 settembre 2021 n.122 che estende a chiunque  accede alle strutture delle
istituzioni scolastiche, educative  e  formative di cui all'articolo 9-ter e al comma 1 del  presente  articolo,
l’obbligo di possedere ed esibire la certificazione verde COVID-19;

● Considerato che con propria nota del 12/09/2021 al prot 6979, la Dirigente Scolastica ha già informato i
genitori degli alunni della necessità di esibire la certificazione in oggetto qualora, previa autorizzazione,
dovessero accedere all’interno dei locali per i motivi contemplati dalle norme attualmente in uso

● Vista la nota del MIUR acquisita con protocollo 953 del 9 settembre 2021: Indicazioni in merito alle
modalità di controllo semplificato del possesso della certificazione verde Covid-19 in corso di validità del
personale docente e ATA;

● Visto il Dlgs 81/2008;
DISPONE

- che il personale amministrativo  appositamente  delegato dal Dirigente Scolastico effettuerà ogni giorno
sulla Piattaforma SIDI il controllo della certificazione verde di tutti i dipendenti a tempo indeterminato e
determinato con contratto.

- che i Collaboratori scolastici già preposti al controllo non dovranno più verificare giornalmente  il Green
Pass del personale di cui sopra (se non espressamente richiesto dall’ufficio), permanendo invece
l’obbligo di verificare la certificazione a tutti i soggetti esterni autorizzati che accedono ai locali scolastici
a qualsiasi titolo, genitori compresi, ed al Personale Docente e ATA appena nominato con supplenza
breve e saltuaria.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Cristina Maravalle

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art 3, c 2 D.Lgs 39/93)

mailto:tric815008@istruzione.it
mailto:Tric815008@pec.istruzione.it
http://www.istfabro.edu.it

